
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

CNPJ: 09.151.473/0001-64 
 

 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 070/2020 
 
 
 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei. 
 
 Considerando a decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0810463-
02.2020.8.15.0251 que tramita perante a 4ª Vara Mista da Comarca de Patos; 
  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Reintegrar a servidora Maria Cleide de Araújo Sousa Silva, matrícula 0000092, 
ao quadro de servidores efetivos do Município e, determina o RETORNO ao cargo de 
PROFESSOR-CLASSE A, com lotação na Secretaria de Educação. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 02 de Dezembro de 2020. 
 
 
 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 


